
ANO XV NO.2122, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 203/17
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 07 de abril de 2017, para o
cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacio-
nada, a ser lotada no gabinete da vereadora Flávia Carvalho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Irineu Francisco Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 30 de março de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 204/17
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 07 de abril de 2017, para o cargo
de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada, a ser
lotada no gabinete do vereador Alexandre Nogueira da Costa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Carlos da Mata Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 03 de abril de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 205/17
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 07 de abril de 2017, para o
cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada,
a ser lotada no gabinete do vereador Wilson Arnaldo Pinheiro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Jaqueline de Paiva Almeida Torrezan.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 03 de abril de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 206/17
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 07 de abril de 2017, para o
cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada,
a ser lotada no gabinete do vereador Paulo Cesar Alves Rocha:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Luciano Francisco de Maria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de abril de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Lote 01: Aberto para participação de todos os interessados, in-
clusive os que se enquadrarem na condição de Microempresa -
ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP.
Lote 02 : Exclusivo à participação de Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, em cumprimento ao artigo 48 da Lei Comple-
mentar nº 147/2014.
 A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2017,
Processo nº 010/2017, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva do
sistema de ar condicionado da Câmara Municipal de
Uberlândia para o exercício de 2017.
DATA: 18/04/2017 - Terça-feira.
HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Departamento de Licitações e Compras.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
VISITA TÉCNICA: Os interessados em participar desse certa-
me, deverão comparecer às instalações da Câmara Munici-
pal para uma visita técnica destinada ao pleno conhecimen-
to do objeto desta licitação, que poderá ser agendada pelo
telefone 3239-1137 / 3239-1196 e 3239-1194 - Departamen-
to de Licitações e Compras, no período de 04/04/2017 a 11/
04/2017, munidos de documentos pessoais e dados da em-
presa, onde será fornecido um atestado aos que comparece-
rem para que faça juntada aos documentos necessários à
sua habilitação. O proponente que não comparecer à visita
técnica será automaticamente inabilitado.
•As dúvidas serão esclarecidas no horário da Visita Técnica
pelo responsável da Seção de Apoio e Manutenção.
•Serão inabilitadas as empresas que não apresentarem no
Envelope “Habilitação”, o Atestado de Visita Técnica, assi-
nado pelo responsável da Seção de Apoio e Manutenção.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-
se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de
Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Depto. de Licitações e Com-
pras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br, sítio eletrônico
www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Transparência; telefones
(34) 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194, fax: 3239-1133.
Uberlândia, 04 de abril de 2017.

Luciano Benati Mendes
Pregoeiro

LICITAÇÕES
12
12

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

O LEGISLATIVO ANO XV Nº 2122, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017
EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG  CRIADO

PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 |
38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE COMUNICA-
ÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS.
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO:
PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR.
3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA

CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA

DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL:
IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BRwww.camarauberlandia.mg.gov.br


